
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.369 Quarta-feira, 19 DE ABRIL DE 2023

LEIA-SE:
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY. CPF/MF: 066.166.902-53.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.
PUBLICADO NO DOE Nº 35.327 DE 16/03/2023.

Protocolo: 927159

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 03/2023
CONTRATO Nº: 09/2022 DPE/PA
PROCESSO N.º 2021/1.050.686 – DPE/PA 
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA (CNPJ/MF nº. 
02.650.833/0001-23).
OBJETO: objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é de REPACTUAÇÃO em 5,97% (cinco inteiros percentuais e noventa e sete centésimos), 
por conta de 25 (vinte e cinco) postos de serviços, inicialmente estabelecido na CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA do contrato firmado a partir de janeiro/2023, em 
conformidade com a Convenção Coletiva de trabalho 2023/2024.
DATA ASSINATURA: 17/04/2023.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460;
Elemento de Despesa: 339037; Fonte: 01500000001;
Plano Interno (PI): 105ORH8460C; GP. Pará: 282942
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MÁRCIO ANDRÉ MOSCOVO DA ROCHA. CPF/MF: 613.105.142-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Amália Carmona, nº 234, Bairro Nova Brasília, CEP: 68.790-000, Santa Izabel do Pará/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 927072

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 67/2023 - DA BELÉM, 18/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-GAB/
DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/438375 de 14/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, 
tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

CARLOS JORGE FREIRE CARNEIRO PAPILOSCOPISTA DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157439

PARTICIPAR DE AÇÃO DE 
CIDADANIA EM CUMPRIMENTO 

DO PPA.
03.091.1492.8730

DIEGO ARMANDO SILVA DOS SANTOS ASS. PARLAMENTAR CAM. MUN. DE ANANINDEUA 768-3

EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR PAPILOSCOPISTA DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5157382/1

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SEC. DE NÚCLEO BALCÃO DE DIREITOS 5964878/1

IGOR LUÍS GONÇALVES E SILVA TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA SECRETARIA CÍVEL FAZENDA 57234575/1

IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2

JEAN BRUNO DANIEL DE VASCONCELOS ASSESSOR JURÍDICO ENTRÂNCIA ESPECIAL 5927337/2

MAX DA COSTA FRAZÃO ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5888791

WILTON ANDERSON MARQUES TELES ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
PREFEITURA DE SANTA CRUZ DO 

ARARÍ
004119

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ITAITUBA E JACAREACANGA      14 A 26/04/2023 12,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM 
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 927278
PORTARIA Nº 68/2023 - DA BELÉM, 18/04/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 178/2020-
GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de  Diária nº 2023/433848 de 13/04/2023; RESOLVE: Conceder diárias à servidora abaixo 
relacionada, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.


